



Journal of Analytic Divinity

International Refereed Journal

Cilt/Vol: 4, Sayı/Issue: 2, 2020.

ISSN: 2602-3792

ANKARA-TURKEY.



Analytic Divinity Center
www.andcenter.org

SAYI EDİTÖRÜNDEN

Bir Arapça ve bir doktora tezinden üretilme olmak üzere 12 araştırma makalesi ve bir kitap değerlendirmesinden oluşan dergimizin 4. Cilt 2. Sayısını sizlere takdim etmekten mutluluk duymaktayız.

Dergi ekibimiz kıymetli araştırmacıların makalelerine, kendisine gönderilmiş bir emanet hassasiyeti ile yaklaşmaktadır. Bu nedenle makalenin dergi sistemine yüklendiği andan itibaren editör ekibi tarafından ön inceleme, çift taraflı kör hakemlik sistemi ile hakeme gönderme, son okuma, mizanpaj ve nihayetinde yayına hazır hale getirip yayınlama aşamalarında titizlikle hareket edildiği ve hakkaniyetin esas ilke edinildiği ifade edilmelidir. Dergimize gönderilen makalelerde öncelikle dergi ana sayfasında belirtilen yazım kurallarını yerine getirmesi beklenmektedir. Ancak bundan daha önemli olan kıstasımız gönderilen çalışmanın akademik birikime katkı sunacak nitelikte olmasıdır. Bütün bu süreçlerde bizlere kıymetli çalışmalarını emanet eden yazarlarımıza ve dergimizin değerli okuyucularına teşekkür ediyoruz.

Dergimizin bu sayısında Dr. Öğr. Üy. İbrahim Yıldız'ın *Kur'ân'a Göre İnsanların Yanılgılarının Sosyolojik Nedenleri* adlı makalesi, dinî yanılgıların Kur'ân'da yer alan sosyolojik temelli nedenlerini incelemektedir. *Çoğulcu Toplum Okullarında Din Eğitiminin Birlikte Yaşama Kültürüne Etkisi* isimli makalesinde Doç. Dr. Muhammed Ali Yazıbaşı, okulda din eğitiminin çoğulcu toplumlarda birlikte yaşama kültürüne etkisini konu edinmektedir. Fatih Yılmaz'ın Hilafet kavramının belirli bir dönem içerisinde nasıl anlaşıldığına dair *Yavuz Sultan Selim Dönemi Hilafet Telakkisi* çalışması, güncelliğini daima koruyan hilafet kavramına odaklanmaktadır. *Lise Döneminde Şiddet Algısı Ve Nedenleri Üzerine Bir Saha Çalışması: Elazığ Örneği* başlıklı alan araştırmasında Doç. Dr. Handan Karakaya, lise dönemindeki öğrencilerin şiddet kavramından ne algıladıklarını hangi şiddet türlerine maruz kaldıkları ya da uyguladıklarını tespit etmektedir. Yaşar Uzun, *Etik Yönetim Penceresinden Kutadgu Bilig Değerlendirmesi* isimli makalesinde Kutadgu Bilig'le ilgili genel bilgilendirmeler yapmış, etik yönetim gereklilikleri üzerine eserin bizlere önerdiği hususları değerlendirmiştir. Dr. Öğr. Üy. Rahim Ay, Müslüman dünyada ve Batıda entelektüel kimliği ile bilinen Ali Şeriatî'nin din anlayışını *Dine Karşı Din: Ali Şeriatî'nin İki Kutuplu Din Anlayışı* çalışmasında tartışmıştır. *Anadolu Millî Mücadele Hareketine Tekke ve Tarikat Şeyhlerinin Katkıları* isimli makalesinde Prof. Dr. Ömer Yılmaz, Milli Mücadele sınırları dahilinde tarikat ehli ve tekkelerin vatanın savunulmasındaki gayret ve özverilerini ele almaktadır. Dr. Öğr. Üy. Çiğdem Gülmez *Müslümanların Seyahat Motivasyonları: Pozitif Psikoloji Perspektifinden Bir Değerlendirme* isimli çalışmasında Müslümanlar neden seyahat ediyor? sorusuna kuramsal ve inter-disipliner bir yaklaşımla cevap sunmaktadır. *Osmanlı Devleti'nde Devlet-Tarikat İlişkileri* başlıklı çalışmasıyla Dr. İsmail Kaya,



Journal of Analytic Divinity

International Refereed Journal

Cilt/Vol: 4, Sayı/Issue: 2, 2020.

ISSN: 2602-3792

ANKARA-TURKEY.



Analytic Divinity Center
www.andcenter.org

Osmanlı Devleti açısından devlet ile tarikatlar arasında nasıl bir ilişki biçimi olduğunu ortaya koymayı ve tarikatlar ile devlet arasındaki etkileşimi gün yüzüne çıkarabilmeyi amaçlamaktadır. Dr. Öğr. Üy. Aydın Kudat ve Dr. Khaled Dughim *Üniversitelerdeki Arapça Dil Öğretiminin Öğrenciler Arasında İslami Değerlerin Güçlendirilmesinde Etkisi* isimli Arapça makalelerinde, Arapça dil öğreniminin öğrencilerin dini ve lügavi gelişimlerdeki etkilerini incelemektedir. *Müslüman Kimliğine Yönelen İki Tehdit: Deizm ve Sekülerizm* adında çalışmasıyla Prof. Dr. Hamdi Gündoğar, itikadi alanda deizm, pratik hayatta sekülerizm Müslüman kimliği üzerinde olumsuz etki bırakan ve İslami yaşam biçimini tehdit eden önemli iki unsur olarak incelemektedir. Esra Karaman *Descartes'in Epistemolojisinde Tanrı Fikri* makalesinde Descartes'ın hakiki bilgiye ulaşmada nasıl bir yol izlediği, hangi ilkeleri benimsediği ve bilgidan hareketle Tanrı fikrine geçişi incelenmiştir. Son olarak Ceyhan Işık "*Gazzâlî'nin Cevâhirü'l-**Ḳ**ur'ân Adlı Eseri*"ni kitap değerlendirmesi olarak okuyucuların ilgisine sunmuştur. Yayınlanan tüm makaleler ülkemizin akademik birikimine bir katkı sunmak ve siz değerli okurlarımıza bilgiyi ulaştırmak adına takdir yahut eleştirilerinize açıktır.

Bu sayımızı yayınlarken sizlere, dergimizin dünya çapında prestijli bir indeks olan EBSCO Information Services uluslararası indeksinde taranmaya başladığını iletmek istiyorum. Bunun yanında dergimizin TR-Dizin için müracaatının değerlendirme aşamasında olduğu bilgisini ve yakında bir güzel haber verme imkanı olabileceğini ifade etmek isteriz. Bu çerçevede yüksek gayretleri ve özverili çalışmaları ile dergimizin bu başarısının mimarı başta dergimiz baş editörü Prof. Dr. Özcan Güngör ile editör ve yayın kurulundaki kıymetli hocalarımıza teşekkür etmek istiyorum.

Bu vesile ile dünyada ve ülkemizde insanlığı derinden etkileyen pandemi dolayısıyla olağanüstü gayret sarf eden sağlık çalışanlarımıza kolaylık vermesi için Rabbimize dua ediyor ve hepsine çok teşekkür ediyoruz. Ve en kısa zamanda bu hastalığın çaresine dönük gelişmelerin yaşanmasını diliyoruz. Bizleri geri bildirimleri, önerileri ve en önemlisi dualarıyla destekleyen herkese şükranlarımızı sunuyoruz.

Sayı Editörü

Arş. Gör. Mehmet Emin Sarıkaya